

Ølgod Valgmenighed

Viaduktvej 13, Ølgod

CVR-nr. 26 09 50 77

Årsrapport

2023

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	3
Den foreningsvalgte revisors erklæring	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	9

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Foreningens formål og aktivitet er

- at virke til evangeliets fremme ved en sand forkyndelse af Guds Ord til personlig tro og kristen livsførelse
- at afholde gudstjenester i Ølgod og Bejsnap kirker
- at leve med de bibelske skrifter som den treenige Guds inspirerede og urokkelige ord som eneste kilde og norm for kristen lære og liv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsårets resultat bærer præg af en stigning i gaveindtægten på 163 t.kr. samt tips- og lottoindtægt på 61 t.kr. og momskompensation på 6 t.kr. På udgiftssiden er der en stigning i lønninger på 36 t.kr. samt et fald i brug af kirkerne på 21 t.kr. og i nettoudgifter til begravelser på 45 t.kr. Alle private lån er udbetalt pr. 31/12 2023.

Ølgod Valgmenighed har ved udgangen af 2023 i alt 269 medlemmer over 18 år samt 68 medlemmer under 18 år, i alt 337 medlemmer.

Foreningen er igen med virkning fra 1/1 2023 godkendt efter ligningslovens § 8 og § 12 stk. 3 til at modtage gaver.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

		2023	Budget 2023	2022
Indtægter:	Note			
Almindelige gaver		310.280	150.000	148.705
Gavebreve		517.747	520.000	516.260
Medlemskontingent		82.925	83.000	82.500
Kollekt		6.268	5.000	40.464
Div. indtægter ved kaffe, te sodavand		13.580	5.000	6.710
Sing4Joy medlemsbetaling		17.300	5.000	4.200
Tips- og Lottotilskud		61.142	60.000	0
Indtægter iøvrigt		4.600	1.000	550
Momskompensation fra Skat		6.313	5.000	0
Begravelseshjælp fra ELN		45.000	120.000	120.000
Huslejeindtægt præstebolig		48.000	48.000	48.000
Indtægter i alt		1.113.155	1.002.000	967.389
Reklame- og abonnementsudgifter:				
Annoncering		7.143	5.000	10.752
Abonnement		1.284	3.000	3.647
Reklame- og abonnementsudgifter i alt		8.427	8.000	14.399
Lønudgifter	1	599.440	577.300	563.581
Resultat efter lønudgifter		505.288	416.700	389.409
Andre driftsudgifter				
Dåbs- og konfirmationsgaver mm.		6.538	7.000	8.541
Kørselsudgift		10.469	8.000	10.181
Nyanskaffelser		12.230	5.000	27.336
Gaver til andre organisationer		6.268	5.000	38.764
Klaver- og lydudstyr		1.396	1.300	1.356
Møde, generalf., kaffe, te, sodavand m.v.		13.956	10.000	11.090
Foredrag, kurser		3.000	4.000	4.651
Sing4Joy		10.695	4.000	159
Nydanskere sammenkomster		0	5.000	0
Brug af kirkerne		64.759	85.000	85.753
Kirkegård begravelse		48.298	125.000	150.168
Begravelseshjælp, kontingent ELN		50.484	69.000	68.188
Alterbrød, vin og bæger		6.095	7.500	7.526
Materiale til konfirmander		927	3.500	1.805
Gudstjenester, kopier og tegninger m.v.		484	500	498
Arbejdsmarkeds erhv. sygdomsforsikring		2.174	2.100	2.074
Driftsforsikring		5.195	8.000	5.064
Kontingent ELN		11.720	12.000	11.960
Kontingent Tværkulturelt Center		0	0	1.300
Andre driftsudgifter i alt		254.688	361.900	436.413
Lokaleudgifter	2	42.004	44.500	37.717
Administrationsudgifter	3	67.867	45.700	51.138
Resultat før renter		140.729	-35.400	-135.858
Renter i alt		326	-1.500	-2.173
Arets resultat		141.055	-36.900	-138.031

Balance 31. december

	2023	2022
Aktiver		
Indestående Sydbank Ølgod	344.401	309.107
Indestående på skattekontoen	0	129.602
Præstebolig - købssum + forbedringer	1.288.238	1.288.238
Aktiver i alt	1.632.639	1.726.947
 Passiver		
Egenkapital ved årets begyndelse	1.430.564	1.568.595
Årets resultat	141.055	-138.031
Egenkapital ved årets slutning	1.571.619	1.430.564
 Kortfristet gæld		
Kreditorer	524	85.753
Private lån	0	153.000
Skyldig ATP	1.041	852
Skyldig feriepenge	1.306	633
Ferieforpligtelse hensat	58.149	56.144
Kortfristet gæld i alt	61.020	296.382
 Passiver i alt	1.632.639	1.726.947

Noter

Note 1

Lønudgifter:

	2023	Budget 2023	2022
Udbetalte lønninger	587.281	559.500	543.061
Pensionsbidrag	6.924	6.000	6.007
Kursusudgift	0	5.000	8.835
Honorarløn	1.900	2.500	2.418
Arbejdstøj/specialudstyr/diverse	0	1.000	0
Sundhedsforsikring	3.335	3.300	3.260
Lønudgifter i alt	599.440	577.300	563.581

Note 2

Lokaleudgifter:

Husleje kirkekontor og til konfirmander	24.000	24.000	23.400
Leje af mødelokale	750	2.500	250
Præstebolig faste omkostninger	17.254	15.000	13.346
Præstebolig variable omkostninger	0	3.000	721
Lokaleudgifter i alt	42.004	44.500	37.717

Note 3

Administrationsudgifter:

Kontorhold	487	2.500	1.660
Porto	95	200	0
Bankgebyr	2.365	2.400	2.370
Nets opkrævning	6.090	4.900	4.830
Dataløn	5.436	4.800	4.705
WinKAS pro	5.820	5.400	5.352
Telefon	2.082	2.000	1.857
Afgifter til Koda og Copy Dan	1.717	1.500	1.114
Revision og øvrige revisorassistancer	43.775	22.000	29.250
Administrationsudgifter i alt	67.867	45.700	51.138

Hans Danielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Hans Hartvig Danielsen

Bestyrelsesformand

ID: 456b5839-37d2-4820-a0a6-9c724d160e19

Tidspunkt for underskrift: 29-02-2024 kl.: 21:03:14

Underskrevet med MitID



Frank Knudsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Frank Baggesgaard Knudsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 6ba37a7b-475b-40b3-9a71-ceacfd971382

Tidspunkt for underskrift: 28-02-2024 kl.: 20:17:58

Underskrevet med MitID



Heidi Boer

Navnet returneret af dansk MitID var:

Heiltje Adriana Boer

Bestyrelsesmedlem

ID: 06c174aa-dba7-43e9-bac8-b053c37569d7

Tidspunkt for underskrift: 29-02-2024 kl.: 22:00:21

Underskrevet med MitID



Henny Poulsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henny Plougmann Poulsen

Bestyrelsesmedlem

ID: adbef224-0869-460f-92ac-ef8755b7d861

Tidspunkt for underskrift: 28-02-2024 kl.: 21:52:43

Underskrevet med MitID



Søren Schmidt

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Haahr Schmidt

Bestyrelsesmedlem

ID: 0fc8cd5e-725d-4743-b44f-f8b454e56ea8

Tidspunkt for underskrift: 28-02-2024 kl.: 13:14:52

Underskrevet med MitID



Jakob Kjøller

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jacob Kjøller-Hansen

Kasserer

ID: cbb42a2c-04e3-4c6f-80e3-c780ba4398a6

Tidspunkt for underskrift: 29-02-2024 kl.: 09:46:33

Underskrevet med MitID



Tom Østergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Tom Østergaard

Revisor

ID: 12ac9d5f-4588-40fe-8a28-541702ee17e8

Tidspunkt for underskrift: 01-03-2024 kl.: 09:36:43

Underskrevet med MitID



Henrik Madsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henrik Madsen

Revisor

ID: 53874245-0720-40f0-b672-40b5960541e7

Tidspunkt for underskrift: 01-03-2024 kl.: 06:30:27

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.